
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  27 novembre   2015  n. 258 

. 
  

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’A.S.D. EASY TENNIS ALL’EFFETTUAZIONE DI LAVORI DI STRAORDINARIA 

MANUTENZIONE PRESSO I CAMPI DA TENNIS COMUNALI DI VIA GIOVANNI XXIII.. 
 

L’anno duemilaquindici  il giorno 27 del mese di novembre   alle ore 13:30   nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

2     Sig.           DE IURE                   Domenico 

3    Sig.            MENICUCCI             Luigi 

4.   Sig.ra         SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Ortona, a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica, ha 

affidato in concessione alla A.S.D. Easy Tennis con sede in Pescara, Via De Jacobis della Torre 

n.11/3 p.i.01840440687 la gestione dei campi da tennis comunali e delle aree e locali pertinenti 

ubicati in via Giovanni XXIII per la durata di anni 10, dal 20.4.2015 al 19.4.2015; 

VISTA la nota in data 28.10.2015 a firma del presidente pro tempore dell’A.S.D. Easy Tennis, 

assunta al protocollo generale dell’Ente al n.29898 in data 29.10.2015, con la quale veniva richiesta 

autorizzazione alla sostituzione del telo di copertura sulla struttura geodetica del campo n.2 dei 

Campi da Tennis Comunali ubicati in Via Giovanni XXIII poiché non soggetto a riparazione a 

causa della sua usura; richiesta corredata da 3 (tre) preventivi di spesa;  

                   repertorio generale n.2701 

 

 



VISTA la nota n. 3155 in data 16.11.2015 del Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive 

con la quale veniva ritenuto necessario l’intervento e congrui i prezzi di cui ai preventivi presentati 

dall’Associazione richiedente; 

VISTO il capitolato d’oneri per la selezione dell’affidamento in concessione della gestione e l’uso 

dei campi da tennis di proprietà del Comune di Ortona ubicati in Via Giovanni XXIII e, in 

particolare: 

-  l’art.16 che prevede che sia posta a carico del concessionario, tra l’altro, la manutenzione di 

tutte le parti della tensostruttura di copertura; 

- l’art.17 che prevede a carico del Comune di Ortona la manutenzione straordinaria degli 

impianti e delle attrezzature con possibilità, previo accordo tra le parti, dell’esecuzione da 

parte del concessionario di lavori di competenza del Comune di Ortona, con costo degli 

stessi a scomputo del canone concessorio; 

 

RITENUTO poter approvare l’effettuazione dei lavori richiesti al fine di rendere fruibile l’impianto 

sportivo di che trattasi;  

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica resi dal Dirigente il Settore Servizi Sociali Culturali e 

del Tempo Libero, dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e dal Dirigente del 

Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

Per quanto esposto nella premessa del presente atto, costituente motivazione ai sensi dell’art.3 della 

L. n. 241/1990 e s.m.:  

 

1)- approvare l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria presso i campi da tennis 

comunali ubicati in via Giovanni XXIII, consistenti nella sostituzione della membrana di copertura 

della struttura geodetica del campo n.2, con le modalità di cui al preventivo allegato all’istanza 

presentata dall’A.S.D. Easy Tennis, fornito dalla Ma.Di. Sport, per l’importo complessivo di 

€.23.000 i.v.a. esclusa; 

2)- tali lavori dovranno essere progettati, realizzati e collaudati da parte di tecnico abilitato e 

comunque a totale carico, sia per gli oneri di realizzazione sia per quelli di progettazione, collaudo e 

manutenzione, della società richiedente e la relativa documentazione trasmessa al Settore Attività 

Tecniche e Produttive; 

3)- autorizzare l’ A.S.D. Easy Tennis a rivalersi delle spese sostenute per l’effettuazione di tali 

lavori, e fino all’importo massimo omnicomprensivo di €. 23.000,00, a scomputo del canone 

concessorio;  

4)- dare atto che l’ A.S.D. Easy Tennis sarà ammessa al beneficio di cui al punto 3) solo previa 

presentazione di certificazione di ultimazione lavori e corretta esecuzione degli stessi rilasciata da 

tecnico abilitato e di rendicontazione fiscalmente valida della somma da scomputarsi. 

5)- Dare atto altresì che, in conseguenza di quanto autorizzato nel prefato punto 3), al termine del 

periodo di gestione della struttura da parte dell’ A.S.D. Easy Tennis, le migliorie apportate saranno 

acquisite al patrimonio comunale senza alcuna ulteriore incombenza. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to L. MENICUCCI 

 

 



 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 14-12-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 14 -12-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 


